
http://www.statistics.gr 1 

   
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                  
ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ   

 
  Πειραιάς, 15 Απριλίου 2009 

 

∆ Ε Λ Τ Ι Ο    Τ Υ Π Ο Υ 
ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΙ  ∆ΕΙΚΤΕΣ  ΤΙΜΩΝ  ΕΙΣΡΟΩΝ  ΚΑΙ  ΕΚΡΟΩΝ   

ΣΤΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ –  ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ1, 2, 3 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2009 

 

Η Γενική Γραµµατεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος ανακοινώνει τους Αναθεωρηµένους ∆είκτες 

Τιµών Εισροών και Εκροών στη Γεωργία – Κτηνοτροφία (γεωργικοί δείκτες τιµών), µε έτος βάσης 

2005=100,0, των οποίων η εξέλιξη για το µήνα Φεβρουάριο 2009, βάσει προσωρινών στοιχείων, έχει ως εξής:  

∆είκτης Τιµών Εκροών στη Γεωργία-Κτηνοτροφία (χωρίς επιδοτήσεις) 

Ο Γενικός ∆είκτης Τιµών Εκροών στη Γεωργία-Κτηνοτροφία του µηνός Φεβρουαρίου 2009, σε σύγκριση µε 

τον αντίστοιχο δείκτη του Φεβρουαρίου 2008, σηµείωσε µείωση 4,7%, έναντι αύξησης 9,6% και µείωσης 5,8%, 

που είχαν σηµειωθεί κατά τις αντίστοιχες συγκρίσεις των ετών 2008 προς 2007 και 2007 προς 2006 (Πίνακας 1). 

Ο Γενικός ∆είκτης Τιµών Εκροών κατά το µήνα Φεβρουάριο 2009, σε σύγκριση µε το δείκτη του µηνός 

Ιανουαρίου 2009, παρουσίασε αύξηση 0,9%, έναντι αύξησης 0,1% και µείωσης 1,7%, που σηµειώθηκαν κατά τις 

αντίστοιχες συγκρίσεις των ετών 2008 και 2007 (Πίνακας 2). 

Ο µέσος δείκτης του δωδεκαµήνου Μαρτίου 2008 – Φεβρουαρίου 2009, σε σύγκριση προς τον ίδιο δείκτη του 

δωδεκαµήνου Μαρτίου 2007 – Φεβρουαρίου 2008, παρουσίασε µείωση 3,0%, έναντι αυξήσεων 10,2% και 

5,9%, που σηµειώθηκαν κατά τα αντίστοιχα προηγούµενα δωδεκάµηνα.  

 

                                                 
1 Οι γεωργικοί δείκτες τιµών καταρτίζονται από την ΕΣΥΕ από το έτος 1967 και µετά το 1980 αναθεωρούνται κάθε πέντε (5) έτη, µε έτος βάσης 
που λήγει σε µηδέν (0) ή πέντε (5). 

2 Οι γεωργικοί δείκτες τιµών µετρούν τις µεταβολές των τιµών που απολαµβάνουν οι παραγωγοί του τοµέα της γεωργίας-κτηνοτροφίας, κατά 
την πώληση των προϊόντων τους (δείκτης τιµών εκροών) και τις µεταβολές των τιµών που καταβάλλουν οι ίδιοι παραγωγοί, για την αγορά των 
χρησιµοποιούµενων µέσων (εισροών) της παραγωγικής διαδικασίας (δείκτης τιµών εισροών).  

3 Οι αναθεωρηµένοι γεωργικοί δείκτες τιµών, µε έτος βάσης 2005=100,0, δηµοσιεύονται από το Μάρτιο 2009 µε πρώτο µήνα αναφοράς των 
στοιχείων τον Ιανουάριο 2009. Η διάθεση των χρονοσειρών των δεικτών αυτών, µε το ίδιο έτος βάσης (2005) γίνεται αναδροµικά, από τον 
Ιανουάριο του 2000.  

Περισσότερες πληροφορίες για την εν λόγω αναθεώρηση περιέχονται σε σχετικό ενηµερωτικό σηµείωµα στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.ΕΣΥΕ, στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση www.statistics.gr  
 
Αρµόδιος : Κωνσταντίνος Μολφέτας, Αδαµαντία Γεωργοστάθη 
e-mail : kosmolfet@statistics.gr , georgad@statistics.gr  
Τηλέφωνο : 210 48 52 126, 210 48 52 121 
Fax : 210 48 52 714 
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Η µείωση του Γενικού ∆είκτη Τιµών Εκροών στη Γεωργία-Κτηνοτροφία, κατά 4,7%, το µήνα Φεβρουάριο 

2009, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο δείκτη του Φεβρουαρίου 2008, οφείλεται κυρίως στις ακόλουθες µεταβολές 

των δεικτών των οµάδων, υποοµάδων και προϊόντων των εκροών: 

 
Συγκρίσεις ∆εικτών Τιµών Εκροών Φεβρουαρίου 2009 µε Φεβρουάριο 2008 

 

Οµάδες – υποοµάδες – προϊόντα 
Ποσοστιαίες 

µεταβολές (%) 

Φυτική παραγωγή -10,6 

- Βιοµηχανικά Φυτά 1,4 

- Νωπά Λαχανικά -14,3 

- Νωπά Φρούτα 6,1 

- Εσπεριδοειδή -6,0 

- Ελαιοκοµικά -20,4 

- ∆ηµητριακά 14,1 

- Κτηνοτροφικά Φυτά 3,0 

- Οίνος 4,2 

- Σπόροι -36,3 

- Άνθη -7,2 

Ζωική παραγωγή 2,1 

Κρέατα Γενικά 4,1 

- Προβατοειδή 5,9 

- Αίγες 7,2 

- Χοιρινά  5,2 

- Βοοειδή 2,4 

Κτηνοτροφικά Προϊόντα εκτός Κρεάτων 0,9 

- Αυγά 15,2 

- Γάλα -0,3 

- Λοιπά Πρωτογενή Κτηνοτροφικά Προϊόντα 3,9 

 
 
 

Οι λοιποί ∆είκτες Τιµών Εκροών δεν παρουσίασαν αξιόλογη µεταβολή και είχαν µικρότερη επίδραση στη 

διαµόρφωση του Γενικού ∆είκτη Τιµών Εκροών. 
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∆είκτης Τιµών Εισροών στη Γεωργία-Κτηνοτροφία 

 
Ο Γενικός ∆είκτης Τιµών Εισροών στη Γεωργία-Κτηνοτροφία του µηνός Φεβρουαρίου 2009, σε σύγκριση µε 

τον αντίστοιχο δείκτη του Φεβρουαρίου 2008, σηµείωσε µείωση 4,3%, έναντι αυξήσεων 13,0% και 4,6%, που 

είχαν σηµειωθεί, κατά τις αντίστοιχες συγκρίσεις των ετών 2008 προς 2007 και 2007 προς 2006 (Πίνακας 3). 

Ο Γενικός ∆είκτης Τιµών Εισροών κατά το µήνα Φεβρουάριο 2009, σε σύγκριση µε το δείκτη του Ιανουαρίου 

2009, σηµείωσε µείωση 0,6%, έναντι αυξήσεων 1,0% και 1,3% που σηµειώθηκαν κατά τις αντίστοιχες συγκρίσεις 

των ετών 2008 και 2007 (Πίνακας 4). 

Ο µέσος ∆είκτης του δωδεκαµήνου Μαρτίου 2008 – Φεβρουαρίου 2009, σε σύγκριση προς τον ίδιο δείκτη του 

δωδεκαµήνου Μαρτίου 2007 – Φεβρουαρίου 2008, παρουσίασε αύξηση 8,1% έναντι αυξήσεων 7,9% και 3,8%, 

που σηµειώθηκαν κατά τα αντίστοιχα προηγούµενα δωδεκάµηνα.  

Η µείωση του Γενικού ∆είκτη Τιµών Εισροών στη Γεωργία-Κτηνοτροφία, κατά 4,3%, το µήνα Φεβρουάριο 

2009, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο δείκτη του Φεβρουαρίου 2008, οφείλεται κυρίως στις ακόλουθες µεταβολές 

των δεικτών των οµάδων, υποοµάδων και προϊόντων των εισροών: 

 
Συγκρίσεις ∆εικτών Τιµών Εισροών Φεβρουαρίου 2009 µε Φεβρουάριο 2008 

 

Οµάδες – υποοµάδες – προϊόντα 
Ποσοστιαίες 

µεταβολές (%) 

Αναλώσιµα µέσα -7,5 

- Σπόροι 6,2 

- Ενέργεια και λιπαντικά 
       πετρέλαιο 
       βενζίνη 

-15,2 
-18,9 
-16,8 

- Λιπάσµατα 19,4 

- Γεωργικά φάρµακα 2,8 

- Ζωοτροφές -12,5 

- Εργαλεία και εφόδια 6,7 

- Συντήρηση και επισκευή µηχανολογικού 

  εξοπλισµού και εγκαταστάσεων 
10,9 

- Λοιπά έξοδα -24,9 

Σχηµατισµός  πάγιου  κεφαλαίου 2,6 

Μηχανήµατα και εξοπλισµός 2,7 

-Περιστρεφόµενα µονοαξονικά µηχανήµατα   1,2 

-Μηχανήµατα καλλιέργειας  4,1 

-Μηχανήµατα και εγκαταστάσεις  4,4 

-Γεωργικοί ελκυστήρες  3,0 

-Λοιπά οχήµατα  1,9 

Γεωργικά κτίρια 2,4 

 

Οι λοιποί ∆είκτες Τιµών Εισροών, δεν παρουσίασαν αξιόλογη µεταβολή και είχαν µικρότερη επίδραση στη 

διαµόρφωση του Γενικού ∆είκτη Τιµών Εισροών. 

Ακολουθούν πίνακες και διαγράµµατα που εµφανίζουν τους ∆είκτες Τιµών Εισροών και Εκροών στη Γεωργία - 

Κτηνοτροφία, καθώς επίσης τις ετήσιες και µηνιαίες µεταβολές τους. 
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2009 2008 2007 2006 2009/2008 2008/2007 2007/2006

0
ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΕΙΚΤΗΣ 
ΕΚΡΟΩΝ

100.000 107,6 112,9 103,0 109,4 -4,7 9,6 -5,8

1 Φυτική Παραγωγή 71.504 105,5 118,0 103,1 116,6 -10,6 14,5 -11,6

1.1 Βρώσιµα Προϊόντα 52.585 102,3 116,2 102,3 118,3 -12,0 13,6 -13,5

1.11 ∆ηµητριακά 6.533 140,4 123,1 118,9 98,8 14,1 3,5 20,3

1.12 Πατάτες 2.591 140,2 139,1 150,0 130,1 0,8 -7,2 15,3

1.13 Νωπά Λαχανικά 15.799 114,8 133,9 112,7 126,8 -14,3 18,9 -11,1

1.14
Νωπά Φρούτα και 
Εσπεριδοειδή

8.952 114,9 117,5 93,0 89,7 -2,2 26,4 3,6

1.141 Νωπά Φρούτα 6.375 142,0 133,9 107,2 95,1 6,1 24,9 12,7

1.142 Εσπεριδοειδή 2.577 104,8 111,4 87,7 87,7 -6,0 27,0 0,0

1.15 Ξηροί Καρποί 3.028 -(3) - - - - - -

1.16 Οίνος 1.615 113,8 109,2 101,6 100,7 4,2 7,5 0,8

1.17 Σπόροι 608 73,6 115,6 109,6 106,7 -36,3 5,5 2,7

1.18 Όσπρια 379 - - - - - - -

1.19 Ελαιοκοµικά 13.080 77,1 96,8 90,8 127,3 -20,4 6,6 -28,6

1.191 Ελαιόλαδο 11.428 70,8 93,4 88,8 129,9 -24,2 5,2 -31,6

1.192 Ελιές βρώσιµες 1.652 120,5 120,6 105,0 109,4 -0,1 14,9 -4,0

1.2 Μη Βρώσιµα Προϊόντα 18.919 130,4 131,8 109,5 104,2 -1,0 20,4 5,0

1.21 Βιοµηχανικά Φυτά 13.977 140,7 138,7 95,1 107,7 1,4 45,8 -11,6

1.22 Κτηνοτροφικά φυτά 3.293 127,3 123,6 103,8 97,9 3,0 19,1 6,0

1.23 Άνθη 1.649 135,6 146,1 119,7 115,3 -7,2 22,0 3,8

2 Ζωική Παραγωγή 28.496 109,9 107,6 102,9 101,8 2,1 4,6 1,1

2.1 Κρέατα Γενικά 13.786 111,7 107,3 105,3 101,8 4,1 1,9 3,5

2.2
Κτηνοτροφικά Προϊόντα 
εκτός Κρεάτων

14.710 108,8 107,8 101,5 101,8 0,9 6,2 -0,3

2.21 Γάλα 12.007 106,8 107,1 100,7 101,7 -0,3 6,3 -1,0

2.22 Αυγά 1.309 135,5 117,7 104,7 101,9 15,2 12,4 2,7

2.23
Λοιπά Πρωτογενή 
Κτηνοτροφικά Προϊόντα

1.394 113,9 109,6 110,4 102,0 3,9 -0,7 8,3

3. ∆εν υπολογίζονται δείκτες λόγω εποχικότητας

Πίνακας 1. Ετήσιες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Εκροών στη Γεωργία - Κτηνοτροφία

(Έτος βάσης  2005=100,0)

Σηµείωση:
1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση 
ενός δεκαδικού ψηφίου.

Φεβρουάριος Μεταβολή (%)
α/α

Οµάδες, υποοµάδες 
προϊόντων

Συντελεστής 
στάθµισης
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Φεβρουάριος Ιανουάριος
(*) Φεβρουάριος Ιανουάριος(*) Φεβρουάριος Ιανουάριος(*)

2009 2009 2008 2008 2007 2007

0
ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΕΙΚΤΗΣ 
ΕΚΡΟΩΝ

100.000 107,6 106,6 0,9 112,9 112,8 0,1 103,0 104,8 -1,7

1 Φυτική Παραγωγή 71.504 105,5 103,8 1,6 118,0 117,8 0,1 103,1 105,8 -2,6

1.1 Βρώσιµα Προϊόντα 52.585 102,3 101,4 0,9 116,2 114,4 1,6 102,3 105,3 -2,9

1.11 ∆ηµητριακά 6.533 140,4 142,4 -1,3 123,1 122,8 0,2 118,9 117,4 1,3

1.12 Πατάτες 2.591 140,2 132,7 5,6 139,1 139,1 0,0 150,0 149,3 0,5

1.13 Νωπά Λαχανικά 15.799 114,8 107,7 6,6 133,9 127,6 5,0 112,7 123,4 -8,7

1.14
Νωπά Φρούτα και 
Εσπεριδοειδή

8.952 114,9 117,7 -2,4 117,5 115,7 1,5 93,0 93,4 -0,4

1.141 Νωπά Φρούτα 6.375 142,0 148,9 -4,6 133,9 131,9 1,5 107,2 107,6 -0,4

1.142 Εσπεριδοειδή 2.577 104,8 105,7 -0,9 111,4 109,5 1,8 87,7 87,9 -0,2

1.15 Ξηροί Καρποί 3.028 -(3) - - - - - - - -

1.16 Οίνος 1.615 113,8 113,7 0,1 109,2 105,1 3,9 101,6 101,4 0,2

1.17 Σπόροι 608 73,6 120,1 -38,7 115,6 116,3 -0,6 109,6 108,7 0,8

1.18 Όσπρια 379 - - - - - - - - -

1.19 Ελαιοκοµικά 13.080 77,1 81,0 -4,8 96,8 99,1 -2,2 90,8 89,3 1,7

1.191 Ελαιόλαδο 11.428 70,8 75,0 -5,6 93,4 96,7 -3,5 88,8 87,0 2,1

1.192 Ελιές βρώσιµες 1.652 120,5 122,3 -1,4 120,6 115,0 4,9 105,0 105,7 -0,7

1.2 Μη Βρώσιµα Προϊόντα 18.919 130,4 115,1 13,3 131,8 133,3 -1,2 109,5 108,2 1,2

1.21 Βιοµηχανικά Φυτά 13.977 140,7 90,8 54,9 138,7 146,9 -5,6 95,1 114,1 -16,7

1.22 Κτηνοτροφικά φυτά 3.293 127,3 121,5 4,8 123,6 115,8 6,7 103,8 98,3 5,5

1.23 Άνθη 1.649 135,6 144,9 -6,4 146,1 141,4 3,3 119,7 115,6 3,5

2 Ζωική Παραγωγή 28.496 109,9 109,8 0,0 107,6 107,1 0,5 102,9 103,7 -0,7

2.1 Κρέατα Γενικά 13.786 111,7 114,4 -2,4 107,3 108,9 -1,4 105,3 107,6 -2,1

2.2
Κτηνοτροφικά Προϊόντα 
εκτός Κρεάτων

14.710 108,8 107,6 1,1 107,8 106,2 1,5 101,5 101,7 -0,3

2.21 Γάλα 12.007 106,8 105,4 1,3 107,1 105,3 1,7 100,7 100,9 -0,2

2.22 Αυγά 1.309 135,5 134,4 0,8 117,7 117,7 0,0 104,7 107,8 -2,8

2.23
Λοιπά Πρωτογενή 
Κτηνοτροφικά Προϊόντα

1.394 113,9 115,8 -1,7 109,6 109,4 0,2 110,4 109,5 0,8

3. ∆εν υπολογίζονται δείκτες λόγω εποχικότητας

Σηµείωση:

1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

∆ (%) ∆ (%)α/α
Οµάδες, υποοµάδες 
προϊόντων

∆ (%)
Συντελεστής 
στάθµισης

(*) Σηµειώνεται ότι οι δείκτες του Ιανουαρίου 2009 υπολογίστηκαν εκ νέου, µε την εφαρµογη των µεταβαλλόµενων συντελεστών στάθµισης, έναντι 
των σταθερών συντελεστών του προηγούµενου υπολογισµού. (∆ελτίο τύπου Ιανουαρίου 2009).

Πίνακας 2. Μηνιαίες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Εκροών στη Γεωργία - Κτηνοτροφία

(Έτος βάσης  2005=100,0)
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2009 2008 2007 2006 2009/2008 2008/2007 2007/2006

0 Γενικός ∆είκτης                 100.000 115,8 121,0 107,1 102,3 -4,3 13,0 4,6

1 Αναλώσιµα µέσα                  64.792 118,2 127,9 108,3 102,4 -7,5 18,1 5,8

1.1 Σπόροι                          5.393 121,5 114,4 104,8 101,7 6,2 9,2 3,0

1.2 Ενέργεια και λιπαντικά          16.335 107,5 126,8 103,0 104,7 -15,2 23,1 -1,7

1.3 Λιπάσµατα                       4.626 170,1 142,4 110,1 105,8 19,4 29,4 4,0

1.4 Γεωργικά φάρµακα                4.128 111,3 108,3 101,4 101,3 2,8 6,7 0,2

1.5 Κτηνιατρικά φάρµακα             1.505 109,1 106,5 102,0 100,4 2,5 4,4 1,5

1.6 Ζωοτροφές                       25.461 122,9 140,4 112,5 99,9 -12,5 24,8 12,6

1.7
Γεωργικά εργαλεία και 
εφόδια    

1.826 120,1 112,5 108,0 105,0 6,7 4,2 2,9

1.8
Συντήρηση και επισκευή 
µηχανολογικού εξοπλισµού 
και εγκαταστάσεων

1.739 126,4 114,0 108,0 102,9 10,9 5,6 4,9

1.9
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων

223 117,8 112,8 108,7 101,7 4,4 3,8 6,9

1.10 Λοιπά έξοδα                     3.556 69,4 92,4 116,9 106,5 -24,9 -20,9 9,8

2
Σχηµατισµός πάγιου 
κεφαλαίου

35.208 111,3 108,4 104,8 102,3 2,6 3,5 2,5

2.1
Γεωργικά µηχανήµατα και 
εξοπλισµός

29.219 110,7 107,8 104,3 102,4 2,7 3,4 1,9

2.11
Περιστρεφόµενα 
µονοαξονικά µηχανήµατα

1.635 111,4 110,1 105,1 101,3 1,2 4,7 3,8

2.12 Μηχανήµατα καλλιέργειας         976 120,9 116,1 108,2 104,3 4,1 7,3 3,8

2.13 Μηχανήµατα συγκοµιδής           1.425 114,6 108,2 105,0 101,2 5,9 3,0 3,8

2.14
Μηχανήµατα και 
εγκαταστάσεις    

5.579 116,2 111,3 106,3 102,9 4,4 4,7 3,2

2.15 Γεωργικοί ελκυστήρες 1.895 110,3 107,0 103,9 103,0 3,0 3,0 0,9

2.16 Λοιπά οχήµατα                   17.709 108,1 106,1 103,4 102,2 1,9 2,6 1,1

2.2 Γεωργικά κτίρια                 5.989 114,1 111,4 107,2 101,9 2,4 3,9 5,2

Πίνακας 3. Ετήσιες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Εισροών στη Γεωργία - Κτηνοτροφία

(Έτος βάσης  2005=100,0)

Σηµείωση:
1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση 
ενός δεκαδικού ψηφίου.

Φεβρουάριος Μεταβολή (%)
α/α

Οµάδες, υποοµάδες 
προϊόντων

Συντελεστής 
στάθµισης
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Φεβρουάριος Ιανουάριος Φεβρουάριος Ιανουάριος Φεβρουάριος Ιανουάριος

2009 2009 2008 2008 2007 2007

0 Γενικός ∆είκτης                 100.000 115,8 116,5 -0,6 121,0 119,9 1,0 107,1 105,6 1,3

1 Αναλώσιµα µέσα                  64.792 118,2 119,5 -1,0 127,9 126,3 1,2 108,3 106,3 1,8

1.1 Σπόροι                          5.393 121,5 121,3 0,2 114,4 114,1 0,3 104,8 102,9 1,9

1.2 Ενέργεια και λιπαντικά          16.335 107,5 109,9 -2,2 126,8 125,0 1,4 103,0 101,1 1,8

1.3 Λιπάσµατα                       4.626 170,1 172,7 -1,5 142,4 134,6 5,8 110,1 109,7 0,3

1.4 Γεωργικά φάρµακα                4.128 111,3 111,2 0,1 108,3 107,7 0,5 101,4 101,3 0,2

1.5 Κτηνιατρικά φάρµακα             1.505 109,1 108,4 0,7 106,5 106,6 -0,1 102,0 101,9 0,1

1.6 Ζωοτροφές                       25.461 122,9 123,8 -0,8 140,4 139,2 0,8 112,5 109,2 3,0

1.7
Γεωργικά εργαλεία και 
εφόδια    

1.826 120,1 120,2 -0,1 112,5 111,6 0,8 108,0 108,3 -0,3

1.8
Συντήρηση και επισκευή 
µηχανολογικού εξοπλισµού 
και εγκαταστάσεων

1.739 126,4 126,5 0,0 114,0 113,4 0,5 108,0 107,2 0,7

1.9
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων

223 117,8 118,3 -0,4 112,8 112,3 0,5 108,7 108,2 0,5

1.10 Λοιπά έξοδα                     3.556 69,4 70,9 -2,1 92,4 92,5 -0,1 116,9 117,1 -0,2

2
Σχηµατισµός πάγιου 
κεφαλαίου

35.208 111,3 111,0 0,2 108,4 108,0 0,4 104,8 104,4 0,4

2.1
Γεωργικά µηχανήµατα και 
εξοπλισµός

29.219 110,7 110,4 0,3 107,8 107,3 0,4 104,3 103,9 0,4

2.11
Περιστρεφόµενα 
µονοαξονικά µηχανήµατα

1.635 111,4 111,9 -0,4 110,1 108,7 1,3 105,1 103,7 1,4

2.12 Μηχανήµατα καλλιέργειας         976 120,9 122,5 -1,3 116,1 114,4 1,5 108,2 107,0 1,1

2.13 Μηχανήµατα συγκοµιδής           1.425 114,6 110,8 3,4 108,2 108,0 0,2 105,0 104,8 0,2

2.14
Μηχανήµατα και 
εγκαταστάσεις    

5.579 116,2 116,0 0,2 111,3 110,1 1,1 106,3 104,9 1,3

2.15 Γεωργικοί ελκυστήρες 1.895 110,3 109,9 0,3 107,0 106,3 0,7 103,9 104,1 -0,1

2.16 Λοιπά οχήµατα                   17.709 108,1 107,8 0,2 106,1 106,0 0,0 103,4 103,3 0,1

2.2 Γεωργικά κτίρια                 5.989 114,1 114,1 0,0 111,4 111,1 0,3 107,2 106,9 0,3

Σηµείωση:
1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

∆ (%) ∆ (%)α/α
Οµάδες, υποοµάδες 
προϊόντων

∆ (%)
Συντελεστής 
στάθµισης

Πίνακας 4. Μηνιαίες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Εισροών στη Γεωργία - Κτηνοτροφία

(Έτος βάσης  2005=100,0)
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α/α Οµάδες, υποοµάδες προϊόντων
Συντελ. 

στάθµισης
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

0 ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΕΙΚΤΗΣ ΕΚΡΟΩΝ 100.000 82,8 85,2 91,7 100,2 97,8 100,0 107,5 118,9 114,6

1 Φυτική Παραγωγή 71.504 80,8 81,9 91,6 102,9 98,8 100,0 108,8 124,6 116,7

1.1 Βρώσιµα Προϊόντα 52.585 99,7 106,0 105,8 107,2 103,1 100,0 110,2 174,9 146,6

1.11 ∆ηµητριακά 6.533 99,7 106,0 105,8 107,2 103,1 100,0 110,2 174,9 146,6

1.12 Πατάτες 2.591 84,5 105,3 96,8 116,8 95,1 100,0 133,2 134,3 123,6

1.13 Νωπά Λαχανικά 15.799 82,5 86,1 95,7 110,2 98,1 100,0 112,9 115,8 114,9

1.14
Νωπά Φρούτα και 
Εσπεριδοειδή

8.952 71,1 83,7 105,3 119,1 105,2 100,0 105,5 122,2 130,1

1.141 Νωπά Φρούτα 6.375 77,0 90,6 116,3 135,6 106,6 100,0 113,4 135,8 135,2

1.142 Εσπεριδοειδή 2.577 56,5 66,7 78,1 78,4 101,7 100,0 86,1 88,7 117,4

1.15 Ξηροί Καρποί 3.028 75,4 78,2 89,0 91,9 94,3 100,0 100,2 114,9 127,0

1.16 Οίνος 1.615 77,8 78,2 80,6 88,4 91,7 100,0 90,5 113,8 132,3

1.17 Σπόροι 608 88,5 89,4 94,1 101,6 102,9 100,0 107,3 143,9 171,3

1.18 Όσπρια 379 71,6 72,2 75,5 93,7 92,3 100,0 100,3 122,3 141,0

1.19 Ελαιοκοµικά 13.080 63,4 63,7 71,3 74,9 91,4 100,0 111,3 91,8 92,1

1.191 Ελαιόλαδο 11.428 62,1 61,9 69,9 73,9 91,2 100,0 112,5 90,2 87,8

1.192 Ελιές βρώσιµες 1.652 71,8 76,2 80,6 81,7 92,8 100,0 102,9 102,8 121,5

1.2 Μη Βρώσιµα Προϊόντα 18.919 89,9 79,6 91,6 108,4 101,8 100,0 104,6 139,0 112,4

1.21 Βιοµηχανικά Φυτά 13.977 97,8 83,2 96,7 114,7 101,8 100,0 106,6 151,0 110,3

1.22 Κτηνοτροφικά φυτά 3.293 67,0 68,2 75,2 90,0 100,7 100,0 95,5 102,0 113,6

1.23 Άνθη 1.649 68,5 72,0 81,3 92,1 103,6 100,0 105,9 111,2 128,6

2 Ζωική Παραγωγή 28.496 87,8 93,5 92,1 93,2 95,3 100,0 104,3 104,6 109,5

2.1 Κρέατα Γενικά 13.786 88,0 95,6 90,3 91,3 94,1 100,0 107,1 106,6 109,8

2.2
Κτηνοτροφικά Προϊόντα εκτός 
Κρεάτων

14.710 87,7 91,5 93,8 95,0 96,5 100,0 101,8 102,7 109,1

2.21 Γάλα 12.007 88,5 91,9 93,7 94,5 96,1 100,0 101,4 101,2 107,3

2.22 Αυγά 1.309 89,2 88,7 91,7 94,0 97,3 100,0 101,9 108,8 123,9

2.23
Λοιπά Πρωτογενή 
Κτηνοτροφικά Προϊόντα

1.394 79,0 90,5 96,4 100,3 100,0 100,0 105,1 109,6 110,9

Σηµείωση:
1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου.

Πίνακας 5. Μέσοι ετήσιοι ∆είκτες Τιµών Εκροών στη Γεωργία - Κτηνοτροφία, 2000-2008

(Έτος βάσης  2005=100,0)
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α/α
Οµάδες, υποοµάδες 
προϊόντων

Συντελ. 
στάθµισης

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

0 Γενικός ∆είκτης Εισροών                100.000 81,7 83,8 86,6 89,8 95,4 100,0 103,9 110,5 122,7

1 Αναλώσιµα µέσα                  64.792 81,0 82,3 84,2 87,6 94,8 100,0 104,2 112,9 129,6

1.1 Σπόροι                          5.393 81,3 84,7 88,8 92,7 97,9 100,0 102,3 108,1 117,4

1.2 Ενέργεια και λιπαντικά          16.335 77,0 75,5 75,2 79,5 85,9 100,0 108,7 111,4 134,7

1.3 Λιπάσµατα                       4.626 72,8 81,5 85,1 86,7 92,2 100,0 107,1 112,6 155,6

1.4 Γεωργικά φάρµακα                4.128 87,6 89,1 90,6 93,0 96,2 100,0 101,2 102,9 110,0

1.5 Κτηνιατρικά φάρµακα             1.505 83,2 84,7 87,2 91,4 96,9 100,0 101,2 103,6 107,6

1.6 Ζωοτροφές                       25.461 85,3 87,2 89,0 91,7 101,2 100,0 101,1 118,1 136,1

1.7
Γεωργικά εργαλεία και 
εφόδια    

1.826 78,3 80,8 84,6 87,9 91,4 100,0 106,3 108,5 116,0

1.8
Συντήρηση και επισκευή 
µηχανολογικού εξοπλισµού 
και εγκαταστάσεων

1.739 87,0 89,3 92,0 92,6 95,7 100,0 104,8 110,1 120,7

1.9
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων

223 83,8 86,9 89,8 92,2 95,2 100,0 104,3 110,0 116,1

1.10 Λοιπά έξοδα                     3.556 68,0 63,4 69,4 78,7 86,2 100,0 108,8 110,3 89,1

2
Σχηµατισµός πάγιου 
κεφαλαίου

35.208 83,2 86,7 91,1 93,7 96,7 100,0 103,2 106,0 110,0

2.1
Γεωργικά µηχανήµατα και 
εξοπλισµός

29.219 82,5 86,2 91,0 93,7 96,6 100,0 103,0 105,5 109,1

2.11
Περιστρεφόµενα 
µονοαξονικά µηχανήµατα

1.635 86,8 89,2 91,4 94,9 97,4 100,0 102,7 107,0 112,0

2.12 Μηχανήµατα καλλιέργειας         976 81,1 83,7 86,0 88,1 92,2 100,0 105,6 110,3 119,1

2.13 Μηχανήµατα συγκοµιδής           1.425 90,7 92,4 93,7 96,1 97,5 100,0 102,5 106,5 109,5

2.14
Μηχανήµατα και 
εγκαταστάσεις    

5.579 83,7 87,0 89,8 92,6 95,4 100,0 103,8 107,8 113,9

2.15 Γεωργικοί ελκυστήρες 1.895 83,9 85,7 88,3 92,1 95,0 100,0 103,5 105,4 108,4

2.16 Λοιπά οχήµατα                   17.709 80,9 85,4 91,7 94,1 97,3 100,0 102,6 104,2 106,8

2.2 Γεωργικά κτίρια                 5.989 86,7 89,2 91,6 93,8 96,9 100,0 104,1 108,8 114,5

Σηµείωση:
1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση 
ενός δεκαδικού ψηφίου.

Πίνακας 6. Μέσοι ετήσιοι ∆είκτες Τιµών Εισροών στη Γεωργία - Κτηνοτροφία, 2000-2008

(Έτος βάσης  2005=100,0)
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Γράφηµα 1: Εξέλιξη µέσων ετήσιων ∆εικτών Τιµών Εκροών                                                                                  
και των Οµάδων Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, περιόδου 2000-2008
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Γράφηµα 2. Εξέλιξη µέσων ετήσιων ∆εικτών Τιµών Εισροών και των Οµάδων Αναλώσιµων 
Μέσων και Σχηµατισµού Παγίου Κεφαλαίου, περιόδου 2000-2008
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